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Protokół Nr XXXVIII/09 
z XXXVIII Nadzwyczajnej  Sesji Rady Miejskiej Białogardu  

w dniu 6 marca 2009 r. 
 
Miejsce obrad : sala konferencyjna Urzędu Miasta 
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 

 
Porządek obrad: 
1.  Otwarcie Sesji, w tym: 

-  stwierdzenie „quorum”. 
2. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie miasta Białogard – druk B.  

3. Zamknięcie Sesji.              
 
 
Ad 1  Otwarcie Sesji, w tym: 

Przewodniczący Rady o godz. 15.00 otworzył sesję wypowiadając  formułę: 
„Otwieram XXXVIII Nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej”. 
 

- stwierdzenie “quorum”, 
Według listy obecności jest  16 radnych – Rada jest władna do 

podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć. 

Za zgodą Rady zgodnie z § 33 ust. 2 Statutu Miasta obowiązki sekretarza 
obrad powierzono inspektorowi Biura Rady Miejskiej, Małgorzacie Zimmer. 
 

 
O godz. 15.05 przybyła radna Krystyna Drachal-Mostek, wobec tego było 17 
radnych.  
 
Ad 2 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie zatwierdzenia taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie miasta Białogard – druk B.  

 Przedstawiła: Marianna Przychodni, Prezes Zarządu Dyrektor Naczelny  
  RWiK Sp. z o.o. 

 
O godz. 15.07 przybył radny Wiesław Czurko, wobec tego było 18 radnych.  
 
 

Prezes Zarządu RWiK Sp. z o.o. przedstawiła następujące czynniki 
powodujące wzrost opłat: 
- wzrost cen energii elektrycznej o 25%, 
- Rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody, które narzuca na 

przedsiębiorstwa wodociągowe dokonywanie analiz jakości wody ze zwiększoną 
częstotliwością i przez akredytowane laboratoria - w związku z czym Spółka 
musi takie analizy zlecić firmie zewnętrznej,  

- wzrost kosztów amortyzacji od przyrostu majątku eksploatowanego przez 
Spółkę w wysokości 2%, tj. majątku w ramach Projektu Zintegrowanego 
Gospodarka Wodociągowo-Ściekowa w Dorzeczu Parsęty, 
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- w marcu zostaną przekazane do realizacji zadania polegające na wybudowaniu 
sieci w ul. Asnyka, modernizacji kanalizacji w ul. Gdyńskiej, wykonaniu sieci 
wodociągowej w ul. Szpitalnej, wykonaniu sieci kanalizacyjnej w ul. Witkacego 
oraz wykonaniu sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w rejonie ulic: Bacewicz, 
Karłowicza oraz przedłużeniu sieci wodociągowej w ul. Zwycięstwa, 

- wzrost wartości podatku od nieruchomości od majątku (dotychczas było 0,5% a 
obecnie jest 2%), 

- wzrost wynagrodzeń pracowników o wskaźnik 3,9%. 
Jeśli chodzi o ścieki na wzrost opłat mają następujące czynniki: 
- wzrost opłat o 30% za składowanie osadu, piasku na wysypisku śmieci, 
- wzrost opłat z tytułu jakości ścieków oraz osadów ściekowych (wykonywanych 

dla potrzeb opłat marszałkowskich i urzędowych przez akredytowane 
laboratorium). 

W wyniku powyższych czynników opłaty za wodę wzrastają o 2%, a za ścieki o 
8,6%. 

 
Głos w dyskusji zabrali: 
J.Harłacz – pytał dlaczego zwołano sesję w trybie nadzwyczajnym, skoro 

mieliśmy czas 40 dni na rozpatrzenie sprawy. Radny nawiązał do późnego 
przekazania materiałów przez Burmistrza. Komisja, która opiniowała projekt 
wypowiedziała się negatywnie. Radny ma wątpliwości czy były jakiekolwiek 
negocjacje w sprawie zmiany cen za wodę i ścieki. Radni nie mają wpływu na 
zmianę cen za wodę i ścieki. Radni nie decydują o wysokości opłat za wodę i 
ścieki, bo to rola Burmistrza. Wzrost realny to 8%. Abonament to kwota 3,24 
zł. Radny w imieniu Klubu Radnych Niezależnych poinformował, że będą 
głosować przeciwko 10% wzrostowi cen za wodę i ścieki. Uważają za 
skandaliczne i niedopuszczalne, że zbyt spóźnione proponowane radnym 
propozycje są pewnym „nadużyciem władzy”. 

Burmistrz - wyjaśnił, że wszystkie procedury zostały zachowane zarówno przez 
Panią Prezes RWiK jak i przez Burmistrza. W odpowiednim czasie wszystko 
zostało przekazane do Rady Miasta. Co do wypowiedzi radnego J.Harłacza 
należałoby wyjaśnić, że proponowane stawki nie są brane z sufitu. RWiK to 
spółka, która rządzi się określonymi prawami. Cena wody i ścieków wynika z 
rachunków przychodów i kosztów. Można negocjować różnymi formami, czy też 
umorzyć podatek od nieruchomości, co pokazywałoby, że woda jest tańsza. Tak 
naprawdę zapłacilibyśmy z kieszeni podatników. Burmistrz uważa, że 
najbardziej zasadnym jest, aby każdy płacił za siebie. Burmistrz chce, aby 
głosowanie przeciwko zostało poprzedzone głęboką analizą. Burmistrz 
nawiązując do cen wody w innych gminach pogratulował Pani Prezes, że 
prowadzi w ten sposób racjonalną gospodarkę, że cena jest na poziomie jednej 
z najniższych stawek w Polsce. Burmistrz przypomniał, że umowa Spółki 
precyzuje w jaki sposób naliczane są koszty i taryfikatory wody. Burmistrz nie 
jest przekonany, że obniżenie o 5 groszy to jest dobrze. Społecznie jest to 
uzasadnione w tym momencie, ale nie na przyszłość. Burmistrz obawia się 
nagłego wzrostu cen wody w przyszłości. Wprowadzenie abonamentu jest 
zasadne, bo to wiąże się z określonymi kosztami przy odczycie wodomierza. 
Burmistrz cieszy się, że ceny wody nie wzrastają lawinowo, tylko w przemyślny 
sposób. 

J.Leszczyk – wyraził opinię celem wyjaśnienia społeczności dlaczego jest taka 
taryfa za wodę i ścieki. Rada ma duże kompetencje w zakresie ustalania 
podatków i opłat, ale jeśli chodzi o taryfy za wodę i ścieki to ustawodawca tak 
ustawił Radę, że  nie ma żadnego manewru – może zatwierdzić to co Burmistrz 
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przedstawił w propozycji. Burmistrz ma więcej czasu i narzędzi w zakresie 
sprawdzenia zgodności z Rozporządzeniem Ministra Budownictwa z 2006 roku, 
czy to opiera się o wszystkie wskaźniki. Radzie pozostało zatwierdzić lub nie 
zatwierdzić. Jednak jest mały kruczek, bo uchwały nie przygotowuje Pani 
Prezes, tylko Burmistrz. To Burmistrz bierze na siebie odpowiedzialność. W tym 
zakresie jest wykładnia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, 
który stwierdza, że Rada nie może zmieniać, ustalać taryf. Może jedynie 
zatwierdzić lub nie zatwierdzić, gdy jest to niezgodne z przepisami. Widać 
dobrą wolę Pani Prezes. Rada nie ma innego wyjścia. Dlaczego mamy tego nie 
zatwierdzić, skoro nie ma dowodu, że Pani Prezes zrobiła to niezgodnie z 
przepisami? Dlatego musimy to zatwierdzić.  

 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały z wynegocjowaną 5% poprawką w cenie wody: 
 

Rada przegłosowała projekt uchwały : 
za-8, przeciw-5, wstrzymało się-5. 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/266/09. 
 

 
Ad 3  Zamknięcie Sesji.              
 Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 15.30 Przewodniczący Rady 
wypowiedział formułę: „Zamykam  obrady XXXVIII Nadzwyczajnej  Sesji 
Rady Miejskiej w Białogardzie”. 
 
Protokołowała: M.Zimmer 
 

Przewodniczący Rady 
 
     Andrzej Świrko 


